
 
 

UCHWAŁA NR XIII/82/2025 
RADY MIEJSKIEJ W LIPNIE 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

w sprawie aktualizacji stanu prawnego pomników przyrody na terenie Gminy Miasta Lipna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 44 ust. 1, 2, 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1478 i 1940), uzgodnienia projektu uchwały 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, Rada Miejska w Lipnie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Pomnikami przyrody na terenie Gminy Miasta Lipna są dęby szypułkowe (Quercus robur L.) – 
4 egzemplarze. 

2. Rodzaj pomnika przyrody, gatunek i położenie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. 1. Szczególnym celem ochrony drzew, o których mowa w § 1 jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych i kulturowych, a także szczególnych cech osobniczych, takich jak 
rozmiar i wiek dla danego gatunku. 

2. W ramach czynnej ochrony w stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, ustala się: 

1) obowiązek stałego monitorowania i utrzymywania stanu właściwego, wykonywanie zabiegów 
pielęgnacyjnych i zabezpieczających oraz realizacji celów ochrony; 

2) obowiązek stałego monitorowania oznakowania i uzupełnianie jego braków. 

§ 3. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Burmistrz Miasta Lipna. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania pomnika przyrody; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) umieszczania tablic reklamowych; 

5) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej. 

§ 5. Uchwała była poprzedzona następującymi aktami prawnymi: 

1) Orzeczenie nr 1 Wojewody Włocławskiego z dnia 06.01.1981 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody; 
Dz. Urz. Woj. Rady Narodowej we Włocławku z dnia 02.03.1981 r., nr 1, poz. 17; 

2) Komunikat nr 2/65 Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody, Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa – Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy z dnia 04.05.1965 r. w sprawie uznania za pomniki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 23 czerwca 2025 r.

Poz. 3081



przyrody tworów przyrody w woj. bydgoskim; Dz. Urz. Woj. Rady Narodowej we Włocławku z dnia 
02.03.1981 r., nr 1, poz. 17. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lipna. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Kamil Komorowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3081



L.p. Nazwa
gatunkowa

Obwód pnia
na wysokości

1,3 m

Nr
ewidencyjny
działki,
obręb

Współrzędne
geograficzne

[2000]

Opis lokalizacji

1. Dąb szypułkowy
(Quercus robur L.)

255 cm Dz. 1809/4;
Obręb nr 8

X: 5857104.73
Y: 6579889.07

Park Miejski

2. Dąb szypułkowy
(Quercus robur L.)

470 cm Dz. 1809/4;
Obręb nr 8

X: 5857074.10
Y: 6579853.44

Park Miejski

3. Dąb szypułkowy
(Quercus robur L.)

375 cm Dz. 1809/4;
Obręb nr 8

X: 5857053.25
Y: 6579845.84

Park Miejski

4. Dąb szypułkowy
(Quercus robur L.)

412 cm Dz. 1368/9
Obręb nr 7

X: 5857270.91
Y: 6579438.52

Os. Reymonta

Załącznik do uchwały Nr XIII/82/2025

Rady Miejskiej w Lipnie

z dnia 17 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3081


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2025-06-23T09:45:19+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




